АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 40 г. БЕЛГОРОДА

ул. Победы, д. 14-а, г. Белгород, 308000, тел. (4722) 27-32-88, тел/факс (4722) 27-64-21

e-mail: mdou-dc40@mail.ru , https:// www.dou40.bel31.ru

______________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

23.01.2023 года                                                                                              № 12/5

О переходе на применение федеральной

образовательной программы дошкольного

образования в МБДОУ д/с № 40 и

утверждение плана графика («Дорожная карта»)

На основании Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ О

внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской

Федерации» и статью 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях

в Российской Федерации»; приказа Министерства просвещения Российской

Федерации от 25.11.2022 г. № 1028

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план – график («Дорожная карта») по переходу к

осуществлению образовательной деятельности с непосредственным полным

применением федеральной образовательной программы дошкольного

образования (далее - ФОП ДО) в МБДОУ д/с № 40.

2. Создать рабочую группу по переходу к осуществлению образовательной

деятельности с непосредственным полным применением ФОП ДО в МБДОУ

д/с № 40.

3. Утвердить Положение о рабочей группе по переходу к осуществлению

образовательной деятельности с непосредственным полным применением

ФОП ДО.

4. Старшему воспитателю Люлиной Ю.Ф.:

4.1. Организовать работу рабочей группы

4.2. Оперативные совещания рабочей группы проводить по мере

необходимости, оформляя вносимые изменения в виде протокола.

4.3. Подготовить к обсуждению и утверждению проект ФОП ДО МБДОУ д/с

№ 40 (в срок до 28.04.2023г.)

4.4. Старшему воспитателю Люлиной Ю.Ф разместить после утверждения

ФОП ДО на официальном сайте МБДОУ д/с № 40 (в срок до 01.09.2023г.)

5. Старшему воспитателю Люлиной Ю.Ф (в срок до 25.01.2023 г.) ознакомить

с настоящим приказом всех педагогических работников МБДОУ д/с № 40

mailto:mdou-dc40@mail.ru